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VINTERVIKENS TRÄDGÅRD, Ideell förening 

Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2007 01 01- 2007 12 31 
 

Vintervikens trädgård - ideell förening (organisationsnummer 80 24 08-0015) är en trädgårds-

förening, vars uppgift är att driva en ekologisk visningsträdgård, med mål att den ska bli en perma-

nent attraktion i området  

Den ideella föreningen hyr mark och byggnader av Stockholms stad och ansvarar för odlingarna 

och underhåll av mark och byggnader helt utan ersättning från staden. I avtalet med Stockholms 

stad anges bl.a. 

 

 Föreningen ska driva en visningsträdgård på ekologisk grund 

 Verksamheten ska bestå av odling, kaféverksamhet, kurser och utställningar 

 Kaféverksamheten ska ekonomiskt stödja föreningens övriga verksamhet 

 Verksamheten ska vara utåtriktad 

 Verksamheten ska verka för att aktivt engagera olika grupper av medborgare i området 

  Verksamheten ska bedrivas utan bidrag från staden 

 

 

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE 
Styrelsen för Vintervikens trädgård, ideell förening får härmed avge årsredovisning för verksam-

hetsåret 2007 
 

Styrelse och valda revisorer av årsmötet 
Ordförande  Christer Pettersson  

Kassör Rune Karström (utsedd på konstituerande styrelsemöte 2007-02-13) 

Ledamöter Dana Costa, Tove Gustafson, Päivikki Jokirinne, Zorica Norstedt, Elin Ståhl  

Suppleanter  Alexandra Hjelmström, Britt-Inger Högfjäll, Maria Knigge 
 

Av personliga skäl tvingades tyvärr Tove Gustafson avsäga sig styrelseuppdraget och ersattes vid 

ett protokollfört styrelsemöte 2007-06-10 av suppleanten Britt-Inger Högfjäll. 

Styrelsen har haft 18 protokollförda möten samt ett antal arbetsmöten. 
 

Bokföringen är utförd av Pia Badini, Unico bokföringsbyrå. 

Ekonomiska rapporter, bokslut har upprättats av Håkan Berggren, auktoriserad revisor. 
 

Revisor Jörgen Sandberg  Revisorsuppleant Margret Nilsson 
 

Valberedning   Anna-Lis Molin och Sara Brunnkvist 
 

 

Året i trädgården 
Medlemmarnas arbetsinsats 

Trädgårdsgruppens medlemmar har under året ansvarat för skötseln av trädgården och underhåll av 

byggnader. Under 2007 har gruppen utökats med flera nya medlemmar, så att vi är nu 35 personer 

som hjälps åt med odlingarna. Arbetsdagar har genomförts varannan lördag och varannan söndag 

från mitten på mars till mitten av juni (13 tillfällen) samt från mitten av september till slutet av 

oktober (8 tillfällen).  

Arbetsdagen den 15 april satte vi nytt rekord i antalet deltagare. Då var vi 21 personer som arbe-

tade tillsammans. Natten därefter brann kafébyggnaden ner, vilket naturligtvis medförde att vi blev 

chockade och nedslagna, men ganska snabbt infann sig en gemensam känsla av att vi inte skulle ge 

upp. Deltagandet på de följande arbetsdagarna var fortsatt mycket högt. 

Från mitten av juni till mitten av september har vi haft onsdagskvällar, som en informell mötestid. 

Det har fungerat bra. Omkring 3-4 medlemmar har träffats och arbetat tillsammans. Betydande 

arbetsinsatser har även gjorts under dagar och kvällar av enskilda medlemmar. Vi har dessutom 
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haft ett schema för vattning under juni- augusti, där två medlemmar tillsammans ansvarat för en till 

två veckor. 

Vi har haft två planeringsmöten för hela trädgårdsgruppen. Grupper med olika ansvarsområden 

har dessutom haft ett tiotal planeringsmöten. 

Genom att trädgårdsgruppen sköter trädgården istället för en anställd, frigörs resurser, som är 

nödvändiga för trädgårdens utveckling och framtid. Uppskattningsvis har medlemmarna under 

säsongen utfört drygt 2000 arbetstimmar i trädgården. 
 

Odlingarna 

Solen och värmen kom tidigt under våren, men därefter kom en kall och solfattig period som gjor-

de att det dröjde innan växtligheten satte fart.  Det blev sedan ett ganska ojämnt resultat i de olika 

odlingsbäddarna. Vissa blev mycket lyckade och prunkande medan andra inte riktigt motsvarade 

våra förväntningar Vi kunde ändå bistå kaféet med vissa grönsaker, som t.ex. squash, mangold, 

sallad och persilja. 

Vi satsade i år extra mycket på att förbättra rabatterna runt dammen, vilket vi även ska fortsätta 

med nästa år. Odlingarna i ”nya landet” gav inte så bra resultat i år, och under hösten arbetade vi 

med att förbättra jorden inför kommande säsong. Vi har också under hösten utvidgat odlingsytan 

för att nästa år kunna odla mer grönsaker till kaféet och för försäljning under våra marknader. Vi 

har också påbörjat en liten kryddodling för kaféets bruk. All odling har varit ekologisk. 

Vi har också bytt ut flera av de gamla trasiga odlingslådorna av trä mot nybyggda lådor, lagat sta-

ket och förberett för reparation av de upphöjda odlingslådorna vid kolonistugan. 

På försommaren ställde Fågelsångens bigårdar ut en bikupa vid dammen. Biodlaren stod för sköt-

sel och tillsyn och det surrade trevligt av bin i trädgården till nytta för blomning och fruktsättning. 

Tyvärr blev bikupan stulen efter någon månad. 

När vi arbetar i trädgården får vi mycket uppskattning och positiva omdömen från våra gäster. Vi 

märker att fler och fler nya besökare hittar till oss, vilket troligen bl.a. är en effekt av föreningens 

utåtriktade aktiviteter, av att vi omnämns i trädgårdslitteratur samt att nöjda besökare tipsar vänner 

och bekanta om trädgården. 

Marknader 

Nytt för i år var att vi två söndagar i slutet av maj och början av juni genomförde en försommar-

marknad där det såldes plantor och trädgårdshantverk. 

Under fem söndagar i augusti och september arrangerade vi vår årliga skördemarknad. Medlemmar 

i trädgårdsgruppen sålde trädgårdens egna produkter och andra lokala odlare och producenter sålde 

ekologiskt odlade grönsaker, inläggningar, blommor, sylt, saft, honung, mm.  

Den traditionella julmarknaden anordnades helgen 8-9 december. Under lördagen framträdde kö-

ren ”Trots allt”. 

Våra marknader har blivit uppskattade och lockar många besökare. Vi får också mycket uppskatt-

ning från deltagande försäljare för den trevliga miljön och den välfungerande organisationen. 

 

Studiebesök 

I augusti åkte nio medlemmar från trädgårdsgruppen på ett studiebesök till Wij trädgårdar  

i Ockelbo.  
 

Habiliteringsverksamhet 

Föreningen ansökte om och beviljades bidrag från Stadsdelsnämnden för att kunna upprätthålla 

habiliteringsverksamheten för vuxna med funktionshinder. Arbetet sker i samarbete med Lilje-

holmsgården och Gröndals dagcenter. 

 

Liljeholmsgården 

Redan i februari sådde vi paprika, chili, dahlior och kronärtskockor inomhus. Det blev fina plantor.  

Vi började arbeta på vår vanliga lott i Vinterviken i april. Vi gick dit en gång i veckan. Vi rensade 

ogräs och gödslade, vi bytte ut några torvblock och planerade för årets odlingar. På en av lottens 
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sex rutor satte vi ut våra fina kronärtskocksplantor och sådde sommarslöja runt om. Till vår förvå-

ning och glädje fick vi skörda några fina skockor i augusti. Vi odlade också paprika och chili, 

mangold, squash, rosenböna, ringblommor, dahlior, rosenskära, praktmalva, blomsterlin, mynta, 

salvia basilika, timjan och rosmarin. Vi har njutit av trädgården med alla sinnen. Plockat våra 

blommor, rensat, bundit och stöttat upp växterna, vattnat och skördat grönsaker som vi tagit med 

till vårt kök. 

Som utflykt mål har alla på hela dagcentret gått till Vinterviken för fika eller andra aktiviteter t.ex. 

spelat boule. 

Tillsammans med Gröndals dagcenter, Trofast (hunddagis) och Fixargruppen hade vi vår årliga 

fest i Vinterviken. Vi var ca. 150 personer som deltog. Det bjöds på paj, Gröndalsrocken spelade 

och det dansades afrikansk dans på ängen.     

 

Gröndals dagcenters dagliga verksamheter 

Vi beställde tidigt växter, silvernjurvinda, nejlikor, dahlior, kryddväxter, smultron m.m som vi 

planterade i maj. Vi sådde också egna plantor; sallad och ängsblommor. 

Vid två tillfällen, vår- och julmarknad, sålde vi tillsammans med brukarna våra egentillverkade 

produkter.  

Flera personer, både från Liljeholmsgården och oss, deltog och röstade vid det stormiga årsmötet 

den 11/2 . 

Vid våra besök i trädgården plockade vi blommor och sallad till vårt kök, rensade ogräs och njöt av 

trädgården långt in på hösten. 

 

Barnverksamhet 
Föreningen fick under 2006 ett bidrag från stadsdelsnämnden för att ordna ”Filosofi för barn”.  

Detta har ej kunnat genomföras under året. Anslaget överförs därför till 2008. 
 

 

Uthyrningsverksamhet 
Kolonistugan med dess egna avgränsade trädgård är en viktig del av trädgården som helhet. Den 

har under året använts till såväl konferens som födelsedagsfester, etc. Både föreningens medlem-

mar och andra har hyrt in sig. Avskildheten som kolonistugan med dess trädgård i trädgården er-

bjuder lockar även många kafébesökare.  

Glashuset som till vardags fungerar som en utökad kafébyggnad har vid ett fåtal tillfällen hyrts ut 

till medlemmar.  

Veckan efter Midsommar hyrdes Glashuset ut till Johanna Jeppås, som med stöd av stadsdelsför-

valtningen ordnade ett ”Animeringskollo” för barn. Där hade ett femtontal barn möjlighet att lära 

sig spela in animerade filmer. 
 

Kulturaktiviteter 

 Valborgsmässofirande 

Det traditionella Valborgsmässofirande lockade ca 2 000-2 500 besökare. Trädgården och ängen 

fylldes av människor. Tal till våren hölls av Solveig Lindsäter och kören ”Trots allt” sjöng in vå-

ren. 
 

Cirkeldans på ängen 

I juni dansade cirka 40 personer cirkeldanser på ängen. En återkommande tradition för att hälsa 

våren välkommen. 

 

Utställningar 

På försommaren anordnas en textilutställning under en helg i Kolonistugan. Två veckor i augusti 

satte utställningen ”Skapelser i Lustgården” sin prägel på hela trädgården, då 20 lokala konstnärer 

presenterade konst av olika slag i och kring trädgårdsområdet. 
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Indie-gympa på ängen 

I augusti ordnades vid tre tillfällen gratis utomhusgympa till alternativ pop och med rörelser inspi-

rerade av klassiska musikvideos. Mellan 30-70 personer deltog per gång. Totalt cirka 140 personer. 

 

Loppmarknad 

I augusti anordnade ett par Aspuddenbor en loppmarknad på temat ”återvinning” med kläder, 

smycken, böcker och porslin från 40-talet och framåt. 

 

Ljusfest 

I år återuppstod ljusfesten (förra året blev den inställd p.g.a. dåligt väder). För femte gången avslu-

tade vi trädgårdsåret med den mycket uppskattade ljusfesten.  

I mitten av september, när kvällarna börjat bli lite mörka, lystes trädgården upp av levande ljus och 

lyktor. Under kvällen kunde de flera hundra besökarna njuta av kulning, flöjtspel, taiku-trummor, 

eldkonst och ett ljusspel samt mat och dryck. 

 

Konserter 

Under säsongen ordnade vi tio konserttillfällen, de flesta på lilla scenen, med en blandning av 

popp, rock, folkmusik och poesi.  

Musikfestivalen ”En ljummen i gräset” genomfördes en solig vecka i slutet av juli. Både vad gäller 

stämning och antal besökare var det den bästa hittills. Över 2 700 glada och nöjda besökare kunde 

njuta av artister som Anna Järvinen, Bo Hansson, Kjell Höglund, Jonna Lee, Blood Music, Exi-

stensminimum, Hans Appleqvist, m.fl. 

Gratiskonserten ”Festen i Vinterviken” lördag 25 augusti lockade ett stort antal besökare, då artis-

terna Turid, Anna Järvinen, Life on Earth!, Mecki Mark Men, Mylla, Bo Hansson, Orgel & Trum-

mor, Jan Hammarlund, Bernadotte, Lasse Fabel, Trummor & Orgel feat. Ebbot spelade tills solen 

gått ned och ett bra tag till. 

Säsongen avslutades med ett frukostseminarium, kallat ”Under bar himmel” i septemberblåsten, 

där Sofia Karlsson och Sofie Livebrant gjorde ett bejublat framträdande. 

  

Kurser 
Qi –gong – seniorverksamhet 

För femte året i rad har föreningen med ekonomiskt stöd av Liljeholmens stadsdelsnämnd  

arrangerat en kurs i Qi –gong för pensionärer. Kursledare var Solveig Lindsäter 

 

Kaféverksamhet 
I mitten av april, just när vi stod i begrepp att sätta igång med kaféet på allvar, brann byggnaden 

ner. När den första chocken lagt sig fick ordförande och den nyanställde kaféansvarige Jakob 

Virdhall ta tag i uppgiften att hitta ett tillfälligt alternativ till den gamla kafébyggnaden. Som ni 

säkert sett i sommar fick det bli två containrar, en till kaféverksamheten och en annan till disken. 

Föreningens inkomstbortfallsförsäkring har, tack och lov, täckt de utgifter som följde av branden.  

 

Medlemmar 
Vid årets slut var antalet medlemmar 409 stycken 

 

 Hemsida 
Föreningen har en egen hemsida med adressen www.vinterviken.com 

Hemsidan är viktig för att kunna ge alla intresserade information om vad som händer i trädgården, 

men också som reklampelare för alla som inte varit där.  

Under året har hemsidan haft cirka 32 700 besök totalt och ett genomsnitt på 89 besök per dag. 

Under juni-augusti varierade besöken mellan 110 och 170 per dag. 
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Underhåll och investeringar 
Föreningen har i år satsat all tid på återuppbyggnad av det provisoriska kaféet, varav  vi inte hunnit 

med några andra underhållsåtgärder.  

 

Ekonomi 
Föreningens ekonomi är förhållandevis god, trots branden och allt vad det medfört. Ljummenkon-

serterna och marknadsdagarna har givit ett bra tillskott något som vi speciellt i år med glädje note-

rat.  I övrigt se den ekonomiska redovisningen. 

 

Framtiden 
Arbete med den nya stadsplanen ska, glädjande nog, återupptas under våren 2008.  

I november 2003 utvärderades föreningens verksamhet av en av staden anlitad jurist. Föreningen 

bedömdes som seriös och stabil och i arbetet med stadsplaneläggningen av området har man tagit 

stor hänsyn till föreningens synpunkter och önskemål. 

Stadsplanen är grunden för att föreningen skall kunna teckna ett långsiktigt arrendeavtal med 

Stockholms stad. Så snart området stadsplanelagts kan vi successivt utöka verksamheten. 

För att skapa resurser för att underhålla och upprätthålla visningsträdgården och för att möjliggöra 

en framtida utveckling, anser styrelsen att medlemmarna även fortsättningsvis tillsammans ska ta 

hand om allt löpande arbete med skötseln av trädgården. Föreningen ska fortsätta driva kaféet i 

egen regi med anställd personal.  

Kafécontainern kommer att finnas kvar även under nästa säsong. Så fort stadsplanen är klar ska en 

ny kafébyggnad ställas i ordning, då om möjligt med åretruntstandard. Stadsplanen innebär att 

kommunalt vatten och avlopp kommer att installeras.  

 

Stockholm den 8 februari 2008  

 

 

 

 

 

Christer Pettersson                                   Dana Costa                                          Britt-Inger Höglund 

 

 

 

 

 

Päivikki Jokirinne                                     Rune Karström                                    Zorica Norstedt 

 

 

 

 

 

Elin Ståhl 


